

## عنوان مقاله:

بررسی مدیریت توسعه اقتصادی در توسعه پایدار گردشگری شهری نمونه موردی: شهر سرخ رود

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی دستاوردهای نوین پژوهشی در مهندسی عمران، معماری و مدیریت شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

## نویسندگان:

صدرالدین متولی - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور، استان مازندران

مهدی رازجویان - کارشناسی ارشد، جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور

سیدحسین رسولی - کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور استان مازندران

## خلاصه مقاله:

در کشور ما ایران فرصتهای گردشگری فراوانی وجود دارد که تاکنون به آنها پرداخته نشده است. مدیریت کلان در صنعت گردشگری باید فرصتها را در کشور شناسایی کرده و آنها را در طرح جامع گردشگری کشور بگنجانند و زمینه سرمایه گذاری را در آنها مهیا کند. ورد گردشگر به کشور بیش از درآمد های نفتی برای ما درآمد و منفعت خواهد داشت. توسعه صنعت گردشگری موجب رشد و شکوفایی اقتصادی و کاهش بیکاری و اشتغال زایی خواهد بود و در مجموع توسعه پایدار صنعت گردشگری موجب رشد و شکوفایی اقتصادی و کاهش بیکاری و اشتغالزایی خواهد شد و در مجموع توسعه پایدار در صنعت گردشگران اثراتش را در تمام بخشهای اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، سیاسی به سرعت نشان خواهد داد. هدف این پژوهش بررسی مدیریت توسعه اقتصادی در توسعه پایدار گردشگری شهری شهر سرخ رود از شهرستان محمود آباد می باشد. روش پژوهش حاضر از نظر هدف نوعی تحقیق کاربردی است از نظر روش توصیفی و از نوع زمینه یابی است جامعه آماری این پژوهش را کلیه کسانی که برای گردشگری به شهر ساحلی سرخ رود سفر کردهاند، و مسئولین بخش مرکزی شهرستان محمودآباد تشکیل می دهند و نمونه آماری پژوهش به روش غیر احتمالی، قضاوتی 150 نفر می باشند. ابزار گردآوری پژوهش پرسشنامه ساخته پژوهشگران می باشد و جهت تجزیه تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS و GIS و تکنیک SWOT استفاده شده است. یافته های پژوهش نشان داد که اختلاف معنی داری در زیرساختهای موجود برای توسعه گردشگری و همچنین توسعه اقتصادی موجود برای توسعه گردشگری شهری وجود دارد و بین اشتغال موجود و توسعه گردشگری اختلاف معنی داری مشاهده نشد. نتیجه پژوهش حاکی از آن است که توسعه گردشگری شهری باتوسعه اقتصادی رابطه معنی داری دارد.

## کلمات کلیدی:

مدیریت، توسعه اقتصادی، توسعه پایدار و گردشگری، شهر سرخ رود

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/537448>

